
МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«БУРУНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ШЕЛКОВСКОГО РАЙОНА 
ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ 
                        «БУРУНСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 

 

 
366 116 Чеченская 

Республика, 
Шелковской муниципальный 

р-он 
с.Бурунское,  ул. Школьная, 1 

тел/факс - 8(928 ) -001- 72-79 
Сайт: burun-sosh 

e-mail: bur.sosh@mail.ru 

ОКПО  87457296 
ОГРН 1082035001135 

ИНН/КПП 2011002074 / 
201101001 

 
 

ПРИКАЗ 
28 августа 2016 года                                                                                           № 94 

 
О внесении изменений в основную   

образовательную программу  начального 
общего образования.   

            На основании Федерального Закона от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказа Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 31.12.2015 года  №1576 «О внесении изменений в 
федеральный государственный образовательный стандарт начального общего 
образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 06.10.2009 года №373»; приказа Министерства 
образования и науки РФ № 1577 от 31.12.2015 года «О внесении изменений в 
федеральный государственный образовательный стандарт основного общего 
образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки РФ от 17 
декабря 2010 года № 1897».  

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Внести в основную   образовательную программу  начального общего 

образования  (далее ООП НОО) следующие изменения:  
1.1.Утвердить изменения (названия предметных областей) по всему тексту  

ООП НОО согласно выше перечисленным нормативным документам (Приложение 
№ 1). 

1.2.Утвердить изменения в содержательном разделе ООП НОО согласно 
Приложению № 2. 

1.3.Утвердить изменения в организационных разделах ООП НОО (в 
соответствии с ФГОС), согласно Приложению №3. 

1.4.Утвердить  изменения в учебном  плане  НОО на 2016-2017 уч.год. 
(Приложение № 4)  

 




